

## Åtgärds-koder SKRS IKT



### Utredande åtgärds-koder för alla åldrar:

KVÅ kod	Definition Socialstyrelsen	SKRS förklaring
PL004 Bedömning av att använda kommunikations-utrustning och tekniker	Bedömning av användandet av olika utrustningar och tekniker för kommunikation	Används som samlingskod av IKT utbildare, tekniker etc. för yrkesspecifik kartläggning och utredningar inom berörda målområden

### Rehabiliterande åtgärds-koder för alla åldrar:

AW020 Upprättande av rehabiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig rehabiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade rehabiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av rehabilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men rehabiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter AW021 Upprättande av habiliteringsplan	<p>Skrivs i samråd med patienten i början av rehabiliteringen. Kan bestå av ett eller flera mål (se bilaga). Används för vuxna från 20 år i SKRS.</p> <p>Används när rehabiliteringsplanen upprättas. Registreras endast en gång per rehabiliteringsperiod (per remiss/egenremiss).</p>
GA013 Utprovning och underhåll av datorhjälpmedel för synskadade	Avser för synskadade särskilt anpassade datortillbehör/programvaror alternativt datorstyrda hjälpmedel vid synskada.	<p><b>Används vid förskrivning</b> av IT-enhet och IT-tillbehör/programvaror, tangentbordsuppmärkning (dekaler, pluppar osv). Inte vid varje träningstillfälle.</p> <p>Stöd och träning registreras under <b>QL000</b></p>

GA018 Utprovning och underhåll av slutet, förstörande TV-system	Avser specialkamera och bildskärm för stark förstoring av främst text (elektronoptiska hjälpmedel).	<p><b>Förskrivning</b> av Läs-TV, avståndskamera och elektroniska förstoringsglas, inte vid varje träningstillfälle.</p> <p>Stöd och träning registreras med <b>QJ000</b></p>
GA021 Utprovning och underhåll av synkorrigerande hjälpmedel	Avser optiska produkter för synskadade förutom standardglasögon.	<p><b>Förskrivning</b> av kikare, tv-glasögon, förstoringsglas, närglasögon add &gt;4,0D. Andra typer av närkorrektion/högadd, konvergensprisma, filterglas, occludering.</p> <p>Stöd och träning registreras med <b>QJ000</b></p>
GA025 Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt hjälpmedel (exklusive rullstol) (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen).	<p><b>Förskrivning</b> av t.ex. käpp, Daisyspelare, etikettläsare, fickminne, punkthjälpmedel, läs- och skrivstöd etc., inte vid varje träningstillfälle.</p> <p>Stöd och träning i lärande och kunskapstillämpning vid lästräning registreras med <b>QJ000</b>.</p> <p>Stöd och träning i att kommunicera registreras med <b>QL000</b></p> <p>Stöd och träning vid förflyttning registreras med <b>QM000</b>.</p> <p>Stöd och träning vid personlig vård registreras med <b>QN000</b></p> <p>Stöd och träning i hemliv vid träning med t.ex. etikettläsare och termometer registreras med <b>QP000</b>.</p>

GB009 Information och undervisning riktad till patient	Information till och utbildning av patient av väsentligt större omfattning än vad som förekommer vid ordinära kontakter, t ex patientutbildningar av olika slag	Fördjupad information till patient/brukare vid <b>gruppverksamhet</b> . Koden kan även användas vid information kombinerat med gruppträning.
QL000 Stöd och träning i att kommunicera	Stöd, träning och/eller övervakning av kommunikation genom språk, tecken, symboler, att ta emot och förmedla budskap, att genomföra samtal och att använda olika kommunikationsmetoder och kommunikationshjälpmedel. Övergripande kod inom avsnittet ICF d310 - d399	<p><b>Används för strategier/träning med dator/surfplatta/smart telefon/ annan telefon:</b></p> <p>Från nationell vårdprocess  Anteckningssätt för minnesanteckningar  Allmänt om IKT-enheten  Inmatningsmetod/ navigering  Personliga inställningar och ergonomi  Navigera i IKT-enheten  Läsa  Skriva  (tangentbordsträning inkl. displayer)  Kommunikation (maila, ringa, meddelande, 1177 e-tjänster, kostnadsfri nummerupplysning)</p> <p>Övrigt:  Information om egenvårdsprodukter</p>
QS002 Stöd och/eller träning av fritidssysselsättning	Träning i att kunna utföra och vara engagerad i lek, spel, sport konst, kultur, hobbies, resor och umgänge, t.ex. fysisk träning, nöjen, bio, teater, konstutställning, eget utövande av konsthantverk eller handarbete, att spela musikinstrument. ICF d920. Utesluter: religion och andlighet, politiskt liv och medborgarskap, betald och obetald sysselsättning	Information, stöd och vid behov träning i att utföra aktiviteter kopplade till patientens fritid.

QT000 Anpassning och bearbetning av omgivningsfaktorer	Anpassning, bearbetning, påverkan, stöd gällande den fysiska, sociala och attitydmässiga omgivning i vilken människor lever och verkar. Övergripande kod inom avsnittet ICF e110 - e499	Stöd, information och anpassning av omgivningsfaktorer. Används t.ex. vid visuell och/eller taktill uppmärkning, belysning och ergonomi. Gäller där personen lever och verkar, t.ex. i hemmet, förskola, skola etc.
--	---	---

### Uppföljande åtgärds-koder för alla åldrar:

XV007 Uppföljning och kontroll av insatt behandling	Uppföljning och kontroll av insatt behandling UNS	Används vid uppföljning av behandlande åtgärder/insatser (deluppföljningar) under rehabiliteringsperioden.
AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan	Uppföljning av plan som upprättats för rehabilitering. Utesluter AW025 Uppföljning av habiliteringsplan	Används vid slutuppföljning av hela rehabiliteringsplanen, i stället för XV007.  Används för vuxna från 20 år i SKRS.

### Kompletterande re-/habiliterande åtgärds-koder barn och ungdom:

AW021 Upprättande av habiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig habiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade habiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av habilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men habiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter AW020 Upprättande av rehabiliteringsplan	Skrivs i samråd med patienten och/eller vårdnadshavare/närstående i början av varje rehabiliteringsperiod. Kan bestå av ett eller flera mål. Används för barn och ungdomar upp till 20 år.  Används när habiliteringsplanen upprättas. Registreras endast en gång per habiliteringsperiod (per remiss/egenremiss).
--	--	--

XS007 Konferens med patient	Konferens med patient och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) och hälso- och sjukvårdspersonal från ett eller flera vårdområden. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodal separat. Åtgärden konferens med patient används även vid olika former av vårdplanering. Inkluderar nätverksmöte	Konferens/nätverksmöten med patient och/eller patientens företrädare samt personal från annan verksamhet, t.ex. personal från Habilitering, Ögonmottagning, förskola/skola etc.
XS008 Konferens om patient	Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodal separat. Kan omfatta en eller flera yrkeskategorier från en eller flera olika specialiteter. Varje deltagare kan dokumentera sin insats. Inkluderar nätverksmöte	Konferens/nätverksmöten utan patient och/eller patientens företrädare. Där personal från annan verksamhet medverkar, t.ex. personal från Habilitering, Ögonmottagning, förskola/skola etc.

### Uppföljande åtgärds-koder barn och ungdom:

AW025 Uppföljning av habiliteringsplan	Uppföljning av plan som upprättats för habilitering. Utesluter AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan	Används vid slutuppföljning av hela habiliteringsplanen, i stället för XV007.
--	---	---